
USNESENÍ č. 110/13/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/13 – rozdělení dotací z Regionálního inovačního 
programu Grantového fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 36/13 – rozdělení finančních prostředků v kapitole 
93502 – Grantový fond Libereckého kraje, Regionální inovační program, v úhrnné výši          
1 740 710,-Kč

a   r o z h o d u j e 

a) o poskytnutí dotací z Regionálního inovačního programu Grantového fondu Libereckého 
kraje v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2012-
2013“ (dále Soutěž) těmto subjektům:

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši Kč

1. SurfaceTreat, a.s. 284 61 541

Návázání baktericidního jodu 
plazmovou modifikací na vlákna 
vybraných průmyslově vyráběných 
textilií

290 000,-

2.
VLNOVCE ŠPÍS 

s.r.o.
254 10 962

Inovace vlnovcové pneumatické 
pružiny pro autobusy a nákladní 
vozidla české výroby

75 000,-

3. MEGA a.s. 445 67 146
Řešení problematiky zpracování 
roztoků cukrů membránovými 
procesy

300 000,-

4.
FaF Top-Color spol. s 

r.o
250 28 201

Vývoj lehkých tepelně izolačních a 
sanačních omítek pro rekonstrukce 
památkových objektů

249 000,-

5. DTZ Liberec s.r.o. 254 14 119 Zkoušky svaru na oceli 304 HCu 300 000,-

6. LASVIT s.r.o. 279 31 161
Optimalizace tvarovacího systému 
pro Lasvit LiquidKristal

300 000,-

7. LIGRANIT a.s. 472 83 106
Inovace řídícího systému stroje 
HydroSag

287 000,-
(maximálně do 

výše alokace)

b) o zařazení následujících projektů, které splnily kritéria kvality Soutěže a nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů v pořadí dle výše 
bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu oponentně ohodnocených návrhů

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Dotace 

v maximální 
výši Kč

1. Realsan Group, SE 287 01 062
Inovace dvousložkové sanační omítky 
s využitím druhotných surovin

290 000,-

2. K M B systems, s.r.o. 477 81 904
Vývoj nové řady tyristorových 
modulů KATKA pro rychlou 
kompenzaci jalového výkonu

220 000,-

3. Kitl,s.r.o. 467 12 518
Studie proveditelnosti inovačního 
záměru zavedení nového produktu na 
trh

180 000,-



 c) o vyřazení následujících projektů, které nesplnily formální kritéria a kritéria přijatelnosti 
Soutěže 

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

1.
Společnost pro 

výzkum a vzdělávání 
s.r.o.

278 99 276
Ověření výpočtového modelu pro 
návrh leteckých vrtulí malých 
rozměrů

263 150,-

2. GALL s.r.o. 266 88 603
Výkonová, funkční a ekologická 
optimalizace náprav vozidel 
zemědělské techniky

95 000,-

3. ADDAT s.r.o. 602 77 645
Návrh způsobu regulace vytápění při 
delším útlumu

300 000,-

4. Ecowatt-EU a.s. 273 19 261
Projektová optimalizace hydrauliky 
vytápěcí soustavy

300 000,-

d) o vyřazení následujících projektů, které nesplnily kritéria přijatelnosti Soutěže

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

1. Ing. Libor Stejskal 764 67 074
Studie a vývoj prototypu slunečního 
vláknového kolektoru pro interiérové 
osvětlení

300 000,-

2. CUBE CZ s.r.o. 273 17 757
Inovace interního systému zvyšování 
kvalifikace

52 000,-

3. Čanda, s.r.o. 287 19 417
Zařazení přírodních materiálů do tříd 
reakcí na oheň

85 940,-Kč

e) o vyřazení následujících projektů, které nesplnily kritérium kvality Soutěže – dosažení 
minimální bodové hranice 40 bodů v rámci hodnocení dvou nezávislých odborných 
oponentních hodnotitelů   

P.č. Název příjemce IČ: Název projektu
Požadovaná 
dotace (Kč)

1.
NTI – consulting, 

s.r.o.
250 05 707

Test Your Team
300 000,-

2. Hrdlička spol. s r.o. 186 01 227
Implementace smart vesnice v České 
republice – studie proveditelnosti

280 000,-

f) o poskytnutí finanční podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace




